МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ»
АТНИНСКОЕО РАЙОННОГО

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422750, село Большая Атня,
улица Советская, дом 38, пом. 1001

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘТНӘ РАЙОНЫ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫНЫҢ
"МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ”

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422750, Олы Әтнэ авылы,
Совет урамы, 38 нче йорт, 1001 нче бина

Тел.: (843)-69-2-10-60. тел./факс: (843)-69- 2-10-46 Е-таИ: гоо atnia@mail.ru

ПРИКАЗ

03 апреля 2025

БОЕРЫК

№ 65-о/д

Об организации летнего отдыха детей

На основании Постановления Атнинского районного исполнительного комитета № 520 от
16.1.2024г. «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи в 2025 году в
Атнинском муниципальном районе РТ», приказываю:

1. Организовать с 27.05.2025 г. по 17.06.2025г. пришкольные лагеря в следующих школах:
1) МБОУ «Болынеатнинская СОШ» - 60 детей;
2) МБОУ «Кубянская СОШ» - 43 детей;
3) МБОУ «Берескинская СОШ» - 31 детей;
4) МБОУ «Кулле-Киминская ООШ» - 17 детей;
5) МБОУ «Нижнекуюкская ООШ» - 16 детей.
6) МБОУ «Новошашинская ООШ»- 13 детей
7) МБОУ «Староузюмская ООШ»- 20 детей

2. На основании Постановления Атнинского районного исполнительного комитета от
16.02.2023 № 141 «Об утверждении перечня мер поддержки семей граждан Атнинского
муниципального района Республики Татарстан, участвующих в специальной военной операции,
и семей граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции в
новой редакции» организовать бесплатное пребывание в пришкольных лагерях детей граждан,
участвующих в специальной военной операции.

3. Организовать с 27.05.2025г. по 14.06.2025 г. лагеря труда и отдыха в следующих школах:
1) МБОУ «Болынеатнинская СОШ» - 20 детей;
2) МБОУ «Кубянская СОШ» - 9 детей;
3) МБОУ «Берескинская СОШ» - 11 детей;
4) МБОУ «Кулле-Киминская ООШ» - 5 детей;
5) МБОУ «Нижнекуюкская ООШ» - 5 детей.
6) МБОУ «Новошашинская ООШ»- 10 детей

4. Директорам общеобразовательных учреждений:
- укомплектовать пришкольный лагерь и лагерь труда и отдыха воспитателями и

обслуживающим персоналом в необходимом количестве;
- создать в общеобразовательном учреждении условия, отвечающие требованиям

санитарно-эпидемиологической службы, противопожарной и общей безопасности учащихся;

mailto:atnia@mail.ru

- особое внимание уделить охране труда и технике безопасности при организации
работы пришкольного лагеря и лагеря труда и отдыха;

- обеспечить проведение лабораторных и инструментальных исследований для
персонала до 23.05.2025г.;

- до 23.05.2025 г. подготовить документы для включения в реестр оздоровительных
лагерей;

- предложить следующий график работы лагерей:
начало работы -  08.00;
окончание работы -  14.00.

5. Начальнику лагерей:
- составить, утвердить план работы пришкольного лагеря и лагеря труда и отдыха с

включением мероприятий, посвящённых году защитника Отечества, 80-летие Победы в
Великой Отечественной войне;

- при организации работы в пришкольном лагере и лагере труда и отдыха особое
внимание уделить укреплению здоровья учащихся, их патриотическому, духовному
воспитанию.

6. Ответственность за безопасность жизни детей и за пожарную безопасность возложить
на директоров общеобразовательных учреждений:

- МБОУ “Болыпеатнинская СОНГ- Мухаметшина Гулия Наиловна, начальник лагеря
Хабибуллина Алсу Фаязовна;

- МБОУ «Берескинская СОШ»- Сагдиева Айсылу Фидаилевна, начальник лагеря
Багавиева Залина Маратовна;

- МБОУ «Кубянсая СОШ»- Хакимзянов Хамит Газимович, начальник лагеря Халикова
Гульфия Зуфаровна;

- МБОУ «Кулле-Киминская ООШ»- Хамидуллина Ирина Васильевна, начальник лагеря
Ахметзянова Зухра Рафисовна;

- МБОУ «Нижнекуюкская ООШ»- Кадимова Сюмбель Муллануровна, начальник лагеря
Галиахметова Гулынат Наиловна;

- МБОУ «Новошашинская ООШ» - Нигматзянов Раниф Ханифович, начальник лагеря
Хабибуллина Алсу Газимзяновна;

- МБОУ «Староузюмская ООШ» - Хисматуллин Рашит Махмутович, начальник лагеря
Тимергалиева Венера Адгамовна.

7. Оплата труда работников пришкольных лагерей, лагеря труда и отдыха остается без
изменений, согласно тарификации общеобразовательного учреждения.

8. Ответственным за организацию летнего пришкольного лагеря и лагеря труда и отдыха
в 2025 году назначить заместителя начальника МКУ «Отдел образования» Атнинского РИК РТ
по воспитательной работе Шагидуллину Гульфию Рафаэловну.

Начальник Р.Р. Фатыхов